206006/206006-2015-3845(1)

lllllllllllllllllllli
№206006-2015-3845

сп-1304 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2015 года№ 106

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 мая 2014 года № 209

"Об утверждении Порядка предоставления и расходования
субсидий из областного бюджета Ленинградской области

на укрепление материально-технической базы
муниципальных общеобразовательных организаций

в рамках подпрограммы "Развитие начального общего,
основного общего, среднего общего образования детей
Ленинградской области" государственной программы

Ленинградской области "Современное образование
Ленинградской области"

В целях реализации мероприятий государственной программы
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области",
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 398, Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий
из областного бюджета Ленинградской области на укрепление материально-
технической базы муниципальных общеобразовательных организаций
в рамках подпрограммы "Развитие начального общего, основного общего,
среднего общего образования детей Ленинградской области"
государственной программы Ленинградской области "Современное
образование Ленинградской области", утвержденный постановлением
Правительства Ленинградской области от 30 мая 2014 года № 209,
следующие изменения:

подпункт "а" пункта 5 изложить в следующей редакции:
"а) на ремонтные работы:

Si l= SxNi,

206006/206006-2015-3845(1)

где:
Sil - размер субсидии бюджету i-ro муниципального района

(городского округа) на проведение мероприятий по укреплению
материально-технической базы муниципальных общеобразовательных
организаций на год предоставления субсидии;

S - размер средств по укреплению материально-технической
базы муниципальных общеобразовательных организаций на одного
обучающегося - 1000 рублей;

N1 - численность обучающихся в муниципальных общеобразо
вательных организациях i-ro муниципального района (городского округа).

При расчете объема субсидий на 2014 год принимается численность
обучающихся по данным по состоянию на 20 сентября 2013 года.

При расчете объема субсидий на 2015 год и последующие годы
принимается численность обучающихся в дневных общеобразовательных
организациях в соответствии с данными по форме № 76-РИК по состоянию
на 20 сентября предыдущего года;";

пункт 10 изложить в следующей редакции:
"10. Комитет общего и профессионального образования Ленинградской

области формирует заявки на перечисление субсидий в бюджеты
муниципальных образований на счета главных администраторов доходов
бюджетов муниципальных образований.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области Дрозденко